
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.45 respectiv ale art.98 din Legea nr. 215/2001 republicată, modificată şi completată. 
Nr. total al consilierilor în funcţie - 19 

Nr. total al consilierilor prezenţi - 16 

Nr. total al consilierilor absenţi - 3  

Voturi pentru    16 

Voturi împotrivă     - 

Abţineri      -        

               R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                    

JUDEŢUL SATU MARE 

       CONSILIUL LOCAL AL                                                                                     

       MUNICIPIULUI CAREI                                                              
 

 

H O T Ă R Â R E A   Nr.  92  / 2019      
privind aprobarea cofinanţării cu 10%  a proiectului de investiţii  

pentru achiziţionarea de echipamente și aparatură medicală la Spitalul Municipal Carei 
 
 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa de îndată la data 
de 29.05.2019. 
 

 Având în vedere adresa nr. 5416/29.05.2019 a Spitalului Municipal Carei, prin care solicită 
aprobarea cofinanţării  cu 10%  a proiectului de investiţii pentru achiziţionarea de echipamente și 
aparatură medicală la Spitalul Municipal Carei, Suma de 2.000.000 finanțată de Ministerul 
Sănătății și 10% respectiv suma de 200.000 lei cofinanțare din partea autorității locale, 
 Raportul de specialitate nr. 288/29.05.2019 al Direcţiei de Învăţământ şi Sănătate,  
 Raportul de specialitate nr. 289/29.05.2019 al  Serviciului Contabilitate-Buget, 
 În temeiul art.198 alin.1 lit.b, art.199 alin.1 din Legea 95/2006 privind reforma în domeniul 
sănătăţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 În temeiul art.36 alin.2 lit.d  alin.6 lit.a pct.3 şi art.45 alin.1 din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

  

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.1. Se aprobă cofinanţarea cu 10% din valoarea alocată de la Bugetul de Stat, a proiectului de 
 investiţii pentru achiziţionarea de echipamente și aparatură medicală la Spitalul Municipal 
 Carei, cofinanțare în valoare de 200.000 lei, din capitolul 66 „Sănătate”  titlul 51 : 
 „Transfer investiţii spitale” 

 

Art.2.  Prezenta hotărâre se comunică 
  Primarului municipiului Carei 
  Direcţiei de Învăţământ şi Sănătate 
  Serviciului Contabilitate-Buget 
  Spitalului Municipal Carei  
  Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

 

Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează Direcţia de Învăţământ şi 
 Sănătate şi Serviciul Contabilitate-Buget. 
 

                       Preşedinte de şedinţă                Contrasemnează Secretar   
                              Zsolt Csizmadia                          jr. Adela-Crina Opriţoiu   

 
Carei, 29.05.2019                                                                                                                                                                                                                                       
Red./dact. 
A.C.O./R.E.                                                 


	R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                              ...
	H O T Ă R Â R E A   Nr.  92  / 2019
	Preşedinte de şedinţă                Contrasemnează Secretar
	Carei, 29.05.2019



